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GOIZlf. OF PO}IDICEERR.Y
?a!-S3= l=.+-?-I-\S.!

Itre Pondicheffi l{slor Yehicles Iaxalion [c{

(uP dated as on St -S-f Sgt )

AN ACT

to levy taxes on motor vehicles iu the Uni<;n

Territory of PondicherrY.
t B" it enacted by the Legisl;"live Asse;:i-

blv of p""aill.iiv in tt l Eighteeoth Year of thc

R6public of India as follows l-

l. (l) This Act-maybc 9"llcd th:
Pondicherry'Motor V"t i"t"t taxation Act 1967 '

(2) It extends to the whole of 
"l'" 

'

Union teriiiorY of PondicherrY'

wisc requires,

For DcPartment use c!:ii'

)

)

)

Sh ort
tit le,
extent
and
commeDCe
meot. :

:- 1O

(3) It shall be deemed-to have comc

to force "o 
tt " lst daY of JulY 1966'

2. Io this Act, unless the contexl 6tirc:
't --,
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a) The following e.xpre"ssions u::,.i

but not defiied in ti.,ii ect ind hefined in thc

M;;;-v"nia.. a"i'-ti-a! -(central. A;t sL'1r
ig88l .t^tj have the meinings.respectively assrg-
'ned to them'in that Act :-'

..i

Icl,lv- "-' VcL

;@

,, 'i) "goods"'
ii ) "qoodS carriagc "

'iiii "i"nvhlid cdr.riag-e"
ivi 1'motor vehicle"
v) "trailer" and
uii "unladen weight"

. '--..tf "Central.Abt''' means 111c h{iilr';
as 6,ij,12sr (sl qf l20Q)..;, ' 
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the
undcr

d) "ladcrt weight" in
motor vehicle means,

relation to a

.\t) ln case a permrt rs
the vehicle under the Central Act, the
laden-weight specified in sucb permit,

ii) if no such permit is issued
the maxium laden weight specificd in the regisrr-
ation c.ertificate of the vehicle,

iii) if no weight is specified in
the registration certificate, the maximum laden
rveight of the vebrcle determined in such manner
as the Licensing Officer may dcem fit ;

e) "laden weight" in relation to a
trailer means ;

i) in case a permit is issued to
the vehicle to which the trailer is attached under
the .Central Act, the maximum laden rveight
specified in such pcrmit in respect of the trail"er,

issued to
maximunr

I

i,i

I
!'ii) if no such permil is issucd,

the maximum laden rveight -specified in respcct
ol- the trailer in the regisiration cerrificate of rlre
vehicle to which rhc trailer is attached.

iii) if sucrr weight is nor spccifiecl
tn the regrstration certilicate, the maximum ladcn
rveight of the trailer determincd in such n.,u nr.r.
as the Licensing-Officcr may deem Iit

f) '. Lice nsing o[f icc r,. m ea ns a no.fficer appointed by the b.,r".n-.nt lo excrcisc
lll" powcrs and pcrform thc iunctions ol aLrccnsrnq oll iccr undcr this Act ;

I
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-2- F
':Cr
\J
C
-)
4
rnt

rji
p
F
q,
r..
€

?
Cr'f)
(.r
?

(_\
!1(
ft
Lrl
t
r-7

(^v
G
E
fi
C'
T
!Jg
O

+,
C
t7

ci
,.1

url
Lj

I

,j

- c) "Government" mcans
Administrator appointed by the P.resident
article 239 of the Constitution ;
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g) "local body" means an','

municipal council constituted under ri;t
Pondicherry Municipalities Act, 1973 and anr
village panchayat and commune panchayal
council constiruted under the Pondicherry Villagc
and Commune Panchayats Act, 197-1.

h, "Pondichcrry" means the Unicr
Territory of Pondicherry ;

i) "prescribed" means prescribed by
rules made under this Act ;

j) "public road " means any s[rc( 1.

road, square, court, alley, passage or riding pa:ii
over which the public have a right of ivay',
rvhether a thoroughfare or not and rncludes thi.:
roadrvay ov'er aDy public bridgc or causewa)'.

k) "registered owner" meanstlic
persoo in whose name a motor vehicle is re.q;:,i,.
red or deemed to be registered under the Centi.ri
Act ;

l) t'tax" means the tax leviable trr-rl::
sub-section ( I ) of Section 3; and

m) "urbao area" means such a:a:r':;
as the Governn:ent may from time to time de.r)rr:,;
as riiban area, by notification irr tlre Oflrciai
Gazrlle ;

n) "yeat" means the financial year ;

"hal[-year" means the first six' months or tii('
second six months of such year ; and "quartcr"
mcans,the first threc montlts or the second threc
months 

-oF itich hatf-year. '!:' - 
= - '

I nr posi-
t ion ol' :r
tax on
nrotor
vchiclcs

3.'(l) Thc Government, maY
lication in the Oiticial Gazette, from
timc, dircct that a tax shall be levied
molor vchiclc using any public
Pondicltc rry.

try noii
time ['t

on c'ic ! -'
rol i.! : :l
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(2) The notification issued under
sub-section (l) sball specify the rates at which
lnq the quarter from which, the tax shall be
levicd ;

Provided thaf the rates shall
maximum amoufts specil'iedexcced 'the

Schedule I.

not
ln

Provided further that rhe tax
already paid in respect of one category of
permit viz. a goods iarriage permit or-a zooal
permrt or a national permit for a goods vehicle
shall be allowed to be adjusted agiiost the rax
payable for the grant oi anothei category of
sucfi permrts.

Provided further that where in
the case of -

(a) . a motor cycle (including motor
scooters and bicycles with 

- 
uttaihmeot I'6r prop-

ellrng the same by mecbanical power) ; and'

(b) an invalid carriage and a motor
vehicle weighiog nor more than 5000 kilogra-,
unladen. not being a motor vehicle plyio[ for
hirc or used for thdtranspolt of passeogers "or in
respect of wbich permits Lave bein issJed under
the Motor Vchiclcs Act, l9gg, tnc registered
owt)er or the person.having possession or-controlol ll)e motor vehicle makes an aoolication inrvrrling for payment of' one-rim" 't'u*, th" taxshall bb levicd at rhd rates specified in Schcdule
1.4.

yment
tax
d
us.oI
c ucc

4. (r) (a) The tax-lcvied io pursua occof a notilicatio n issued und :r sub-section (l) ofScction 3 shall be aid b istercd owneror person hav rDg possesslon o r cont romo(or
lqe,_..e1 ther quart erl y,liarr-y ear y or aonua upon a quarl.crl )" ha ll-ycarly qr a nnual I lcencc to bc takcn out lr5,hinr.

-4-
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Explanationi The tax for a half-yearly Iicencr
;lrIi] not exceed twice and the tax for an annuil
licence shall not exceed four times the tax for a
quarterly licence. The Governme{ll shall have
?oqer tqr Sr-ir.'. a suif::':e itbale iu cr-ss..i tleh:i---.:=-._; 

-i i-:::i \==t=-
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temporary licence for a period ot exceedint
th lr da sa t a time rrray be issued .In respec o
any c ass of moiorvehicles on pay.mcnt ol such

(c) Notwithstanding anything
contained in Section 3 or in clauses (a) and (b)
the Government Diy, by notification in tiii:
Official Gazette, fromiime to time, direct that a

I'',i'
I ).
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(b) Where thc tax for any morcrr
vehicle has b.een paid for aoy quarter, hilf-yerrr
or year and the vehicle has not been used during
the whole of that quarter, half- year or year or a
cootlnuous part thereof not berng less than onc
month, a refund of the tax at sucfr' rates as ma-v,
from time to time, benotified by theGovernmerit,
shall_ be payable subject to such cooditions as
may be specified in such norificarion.

I
tax-(oot exceeding the maximum amounts speci-
l-ied in Schedule It) and subject to such condrtions,
as.may be specified in such notification.

(cc) Notwithstanding anything
contained in tlre foregoing clauses, the lax-leviccl
under rhc secorid pro'visJ tosq,b-=scCtion (2) ot
Section 3 shall bc paid in advar(ce in a lumpsum
by the rcgistered owner or the person having.
possession or control of the motor vehicle and
the tax paid shall be for thc Iife timc of the vclrii i.. .

(d) No motor vchicle shali be
uscd on any public road in Pondiclrerrv iit ri:','

Provided that nothing in this
clause.shall apply to aoy moror vehiclJin respecr
of which tax has been paid under rhe second
proviso to sub-section (2) bf section 3.

)
r l: -.. .,'i
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time after the issue of a notification 

- -r.rnder 
sub-

section (l) of ,r"tioilaluoieii a'lit"oce nermitting

such use during,ti"[' iiil"]h"'''b"t'' obtained

"""J"t-"irui. fil 
or clause .' (c)t

'(2) Notwithstanding 'anvthinB

contained in sub-stjctioo (t)'Po persof str-alt ue

liable to tax ao.iog""o! p"ii"a o,o 
-u?:ouot 

of any

taxable motorlr"niJt;tire tax due in respect -of
which for the tu-t-'p&ioO has already been patcl

by some other Person'

(3) (a) When any Person PaYs

the amount of tax 'atre in re.spe:t of a motor

vehicle using.oy puUiit roaQ in.Pondichetry or

;;; ;;;,;"i^[E'i'tf ia"ii"n t itn " 
Lice n ; i n s orric e r

that no tax rs puvutii'i" ftp""tof 
-such" 

vehiclc'

it 
"-t-i."otiog 

bfficer shall-

i) sraot to such Person a licence'

in such form as "*'y -q"- n6tifi,ed by 'th9
Governme.r,po r.,rl ihciehicle on public roads in

Pondicherry f"t fi""p*i"a conciroed' and

ii) in the case 'referred to in

clause (a) of suU-se"tion 112 recor-d-that the tax

h;' ;;";;"id ili lu-ip-"iri'4 period or that no

i.J"" [-;;iiur"ln t"lp.Iiof the'vehicle' as thc

case mav he. iu t-frJ ".t'ifi"ate -of rcgistration
gii"r,.'i"Jt ;.1;d;; u. iiu.nt'a in t-espect of the"

vehicle under ttr" i.nitui Act, or in the case o[

;:ii i:,1'"' ;;i;.;il;;;'.i'0 "'La t o be reg i s t e re d

";;;;;;i a"i, in-u-certificate in such lorm as

maytc notified bY the Government '
]

b) Every licencc granted

under clause tul sttatt be valid throughout thc

arees of PondicherrY.

t
I
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i
t1

1

ti
I

:d of 4. A. Notwithstanding anything. cont-
aincd in this Act, were tax has been patd :"9,::
clause (cc) ot-' sub-section (l ) of section 4' lhc
rctlistcred or",',., ot tth"t pcrson rvho has paid
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such tax shall be entitled to a refund of tax at
the rate specified in Scbedule IB in the case o[-

i) removal of the vehicle to anY

other State on transfer of orvnership or change
<;[ address, or

ii) cancellatioo of registration
of vehicle on account of scrapping of such vehicle
due to accident or other causes .'

nrovided that in the case o!-

removal of vehicl6 outside' Pondicherry on
transfer of ownership or on change of eddress,
ieiunO of tax will be considered only after receipt
of proof for having paid taxto the outside autho-
r,ity and effected -the transfer of ownership or
change ofaddress.

5. Every registered owner or pe-rsoIl

havins oossession or control of a motor vehicli.
ihall,"ai the rime of making payment of the tax'
;;;a;;" 

-before 
tbe Licef,sing- officer, a valid

Eertificate of insurance in respect of the vehicle

"ornplvirg 
with the 'requirement o[ Chapte;

XI ot' the Central Act.

6- (l) If the tax leviable in respcct o!'

any motor vehicle remains unpaid by any per^sorl

f i"6f" r.i payment thereot and such person before
rrruinn oaiain. tax has transferred theownership
;r;;;i \,;hi;it.; has ceased to be in possession

;; ;;at.i;f such vehicle, the person to wltom
tr-r" o*n".tLlp of the-vehille hai been transferred

"i:,t'"'r.iJJrJ-*L"-n"i 
-possession or control ol

ru"f, ultri"fc.shall bc liablc to pay thc said tax to

thc Licensisg Officer.

^T

t
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tl

.)

)

I

I

) Production
oI certi-
ficate of
insurance

t.,

T
L)

t)
P
fi
{

['
-'1_

(
-)
t
^)

Liability
to pay ar-
rears of tax
by person
succeed in g
to theown-
ership,.
possessro n
orcontrol
of motor
veh iclc.

Period
within
which tax
to bc paid

't

tu ;;4ffi

6A. The taxducundcr this Act shall hq

naid within such period, not being less than st:i" :

'days or more lhan thirty {1Vs from the comttit::'-
ccmcnt'of thc:quartcr," hal[-yc&-r, ;or-]car' as may
bc nrcscribcd and diffcrcnt- pcriods may bc nr"
:;,tJt-^'*-llrg-'-.;s cL'^,*,5 .,4- w-'--a-.,' l'ti' "

,r^i)



Act in resp
in the seco
section (3)
lst April, I
from the
Pondicherry
(Amendment)

-8-

Motor Vehicles
Acl, 1989.

I Provided that the'tardue under tlris
ect of the classes of vehicles specified
nd proviso to sub-section (2) of

for the quarter commencing from the
989 may be paid within thirty days

date of commencemeot of the

!
-c
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,i
I

i*J
-1
-,
.l
'f
't
(-J
1

C3

t/
t
a,
l,
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Ta.xation
t

!.
t
!

I
+

Maoner of
payment of
tax trnder
this Act.

Carriage of
licence on
vehicle and
duty to
stop it on
demand by
Police
Officer.

-- (2/ -Nothiog Contain.ed:in this Secrion
shall be deemed to affeit the liability to pay rhe
caid tax of the person who has trinsferiei the
ownership or has ceased to be in possession or
control of such vehicle.

..7. Payment of every amount due under
this Act shall be made by the production before
the Licensing Officer of ireasuiy challans to the
value for which .payment is. re{uircd or in such
other manner as may be prcscribed,

B. (l)- Tte liceoce granred in respect oI'
a motor vehicle under clausl (a) of sub-iection(3t of Section 4 shall be carried in a conspicuous
plagg. upon rhe vehicle in such mano"i as^may be
notified by the Govt. and if such a licence is
not so carried upon such vehicle, the regiiterect
owDer or the persoD having posscjsion oriontrol
thereof. sh-all be punishable with fine which may
cxtend to fifty rupees.

(2) Any Police Officer in unilormy!o is not belorv the rank of sub-inspector or anOfficer of the Motor Vehicles Oeplrtm.nt not
lelo-w the rank of M_otor Vehiclei i[ip"",o, o. ,
Regiona.l Transporr ol'ticer ;;;;;h ;iher officer
as may be authorised by the Government in thisbe,f.alf, mav require tire- Drivir-oi'-uny mororvenlcte on any public road to stop the veLicleand
cause lt to remain stationary sb long as mayreasonably t_c nccessary for the pur;;;;of satis"_
ll,l^g.llTrel.f thq! aticcnce bas b-een duty oUtaincaIn respcct ol strch vchiclc. :
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heard.

also bc
ll. A duc unCer this Act may

rrear of
recovered in the same manner as an a

land revenue uoder the larv for the ttme bbing in

lorce for the recoverY of land revenue' The motor

vehicle in resPect of wh ch the tax ls due or tts

acces sories maY be distrained, and Sold tnpur-

suance of this seclton' whtthtro r not such

vchiclc or accessorics are in thb possession c:'

control o[ the Person liab to p^y the !ax.

12. ( r) (a) The p roceed3

ro. wirhoot J;:+:.;:; ;". ll"e ::lJ:fr;
:i : :i";:lf, l:t'i,; ; i,-o-J L"", p1 i9 .u' s pec i-

;i. ;' i'"'S 
"lt 

I o n +, * [ :tr T; lij ]:f": llt,':iqi!
lll,.Tllr I1'':r "lo1 il-;;' a-'" 'oa.' this Act

und f,rr this purpo*'iirt" "i cause t'o be laken

i?I i:Hilt nli;ffi i'.1?:r"1?i lx: I r %1';

i,l".tpl.t "i the vehicle is Paid'

Penalty
payable
wberc tax
not paid.

I)ower to
seize and
detain
motor
vehicles in
case of
non-pay-
mcnt ot
tax

tl ti lisation
o[ thc
procccds

G) .!nY Persoo -failing 
to stoP a

motor u.tili. ;fhJn ;;quiredlrto>ld-o"so bv an

officer under ,uu-*ttfio-ii (2-)- 'or resisting sur:h

Officer shall be p'oiiu'uit riiir.,li3e which ntav

.>ii.na to fiftY ruPees' :.'-:i!il"

K e. wlren aoY registe;;al.iY::l or anl

t]i,,".#"tffi ti**ffi:i"ilri,,lff
f{:,?'i,3Lf Hi:'.rdi:.ur.:rl;nr""s'A,t:
shall be recovered r;"- f i* by ivay of penalty'

Prdvided that before giving-any such

direction, tir;"'ttgi;t;ied owoti or s't19h person

shall be given a ,"urln"iofJ'op-fortunity of being

:
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coltcctcd u ndcr this A3t cie.r

cf thc tax-
crcditccl to thc Consolidated F.tro

ilta2
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RecoverY
ol tax as an
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ich, at
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Ttiey shall be paid to each
thi:bornmEncement of this

ls or vehicle tax on rno(or

7
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.::rAbt;
vahi a sum equivalent to the a\/erage
annual tncome'derived by such local body during
the three.yearscndiug on the 30rh daj,ol- June

-' .jI966.I{'ruff-r,Stch tolls or vehicle tax ol nrotor
.,:vihiele$I6fU.6th, as the case may be-

.7 :.i'. tu ic'i tq5;i ':. '

-' .,:':i.t-:ll-:... ("1 The Governrn€nt shatl derer-
' 'miLe:fnB3UliY'wtrich should be credited ro ir orj'paidTttfltifcdl- bodies'under clauses (a] and (b/

and such detirmination shall be final-. ' 
"j .-{-. {r-rji! [r].j

:: .i ,:.r r.',,,lsc1(?J;1rln determiniog the a m o o n t
p4y4llgrfq a.,lg.cal body under clause (hJ of sub-

, segtign, (|i,,,_thc Governmenr shall take into
accouot-

I

;
t
i
I
t
i
t
tI

t

i

: : ;.t gJ,LShp.arrears of tolls or vehicle Iax oD
. -, 1 ,,::. dqtor vehicles lefc uncollected, rvhiclr

. . : t::i.l'tcogg.Uld.have been collected-
, L: tl;i,-r as.:sci'i1.b,il-.t;

' ' r'r.:;i:rr: :rllb.)!'ifiti6'hmounts which the loial body

: ' (;t :;-r.C ro':tiody-:on .accouot of coliections made
'. :;:<il.'rcde-i,ti.u. d.beh.ail "i Ge latter and rcmaining

, :'il Ii:rru islai{o.behdjusted; and
.tiir:r ai.cl:li ' .

, c),-the. vehicle tax payable on vctricles
.,: '.i..-:ij: rr; zc :s-cn$j-fisijE,ot .or rvnicl ;i;bii;;i-iu"r"

t ., ;-' : r i r :l 
- 
c n, it crtt.-?S'*f tardila, uy .t 

"t 
roca I b od y.'':i: :l :,il-l- .::uniVdi,Oozr.tO*=,

' t;l'' zi zr;l od;;ifijfri,fitl ,uros payabte to lt-rcal bodies
|,',,.i:'it*,Sgit*oi$nr,'*x;;#h*HII',iJ.,"a

C(7

)

4x."rnp t
I.
) Thc GovernmcnI may, by noti-
e .Ofl-icial Gazette, makc an
ubtion in thc rate or othcr modifi-
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u nder
of tire

months

shall apnly to a
the purposes of

I

t
I

i
t by any -person or class c,i

persoDs, or

ii) in respect of any motor vehicles
or class of moror vehicle s
or motor vehicles runnin/g
io any partrcular area.

(2) Evcry notification issued
subs tion (l) shall be laid on the rable

)

Legislative Assembly for a period o[ two
when the Assembly is in scssion"

14. Nothing io this
motor vehicle used solely
agriculture.

I Savingas
to

Act
f<lr

Explanation: A motor vehicle used for transpor
-ting agricultural, produce shall nor, for tht

-,purpose of this Section. be deemed to be uS(ti
purposes ol' agriculturezy/li. . "7

I t. (l) Any person who is aggrieved t,r
anyorder or.direction of the Licensing Offic,;
may file an appcal before-such person or autho-
rity, in such mqnner, wirhin such time and ori
payment of such fees, as may be prescribed.

(21 The appeal shall be heard and
decided in.such manner as may be. prescribed.

Protection
ln respcct
of acts
donc in
gdod iaiih'

Trailo[
o f [e ir'ces'

16. No prosecution, suit or other legi,l
proceedings shall.lie against any person for any-
thing in good faith done or intended to be done
unde;'tfris Act.

Proccdpre
in.cerIain..
CASCS.

lti: :(l)rt:6 court taking cogniz;ncc of an
offcnce, punishable, under, sub-sectlor;, ;.

.@I

t{- i

-l I -

'f,'r the

, 17. No court inlerior to that o[ a Mag.i:"
'trate of- thc; first class sliall rry anlr offcncc

punishabJe :under this Act.

)



GectloD,'lo so. fai.as it to stop a
motor vebicle 'ivben so by an
Officer, may state upon the summons to bc served

preJu-
power,

on thb accused person that he-

a) may aPPear bY an Advocate
and'not in person or

tsrl{ii:b) maY- rbiirditnpecified date- 
pri6i=toltlt.ei;'he-aring o[ the

char[e: bY registered letter
and iemi[to the Court,subh
su m, i r !o ot ri:,qxeeed ing -ifirty
ru peesi0 -aS' the-,. Cou rt',may
specify. i:-1.:1' . .

.ioijsnls!c>.:; ." -'" :'
(2) Where an accused'pers-on pleads

guilty and remits tlte sum spccified b-v the court,
io firther proceedings in respect, of the offence
shall be taken agatnst him. i i

19. (l) The Government may make rules
for carrying' out all or any of lthei;purposes ol'
trris Act. 

,,.,ri,llrr,,rr],,,,..1),.,,,

(2) in particutar and without
dice to the. generality of the foregotng
such rules may be provided'fot.,l ,i'.,'';

Scction 8 .or .under of tbat

to which, the
r in rvhi.ch the

Pou,er to
nrake rules

a) The authority
tinre rvitlrin which and the, manne
appcal may be madc; . ,.'.,., ,

b) thc fees'iti 6ti'paid in resPect
of such appcal; 

.-.,
c) the procedure to be followed

in disposing of thc appeal;--:3n61 - ii:' '

d) any other mattcr requircd
to be prescribed by or provided,for by rules undcr
this Act.
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-. t _... (3i In makiis irrule"-under this Ai:, '

Coveriricnt mav Dr;i,idd"that'd'tootra',':r' - :

'thereof lh'all be fuiristaUli u'ith fint which n;.;:
extend to fifty rupees:

:i3-

beh lf of the
Dr8

Governmbnt, $.o
cblltron or can on ast
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Powcrof ;.
Govti:to
aEend .

Schedules. (2) Wherc'a riotificati6n li3< [-'rr:;
issued under sub-section (l), thcre shall,
thb notification is in the meantinte rescindeii, i,c

ln tr d in the Lb iilatite ASsimbly, aS S(!()

asmay be, ut rn any case" un t[rc r:c:.;t

scssion of the Legislative Assem bly fol lowing tlrr:

datc.of the issuc'of 'tbe notificatlon

rl
L]
I

/

/

a

gr
ti

vee
a o
may bc, ol thc ched ulcsspecl ied in thcliiiti'-
fication and thc notr tlon s a

cffcct wlten such Bill bccomss ]aw el c!
t

Iorw ithout mo catronE utw t out prclli i,:
to the va lidity."of ':anythi revlOuslv d r-rirng'p

*

I
*.)

thcre undcr
it'.,.i,itt

I

I

(4) Every rule- -made under this A:'t
, shall.ai soon as mav be,after it is issued, t-'r' i:rr !

beforc the trgisla[ive .'Aisimbly, .Poodi.];'-:i ''

while it i! in* session foi a iotal petit'j ' '''
fourtben days, which ,m?y bi comprised in. orrr:

session or in two or more successlve sesslor;i'
and, if before the expiry of the session in wlrii'ir
it is'so laid or the suciessive sessions aforesaiii ,' the LegislativeAssemblymakes any modif ri;i: '

in ttre iule or decides that any such rule sitorr!'l' 'not be'issued,- that rule shall thereafter hl"'t:
effect only io iuch fiodified' from or have ril
effect as tlre case may be, so however' lllel iil:)'
such modification or innulment shall be wiiic'ir'::

' pie-;uaice to lhe validity of anything preriiously
done under that rule.

' ::..,: _, :

.;. . 
.1

. : .' :,.20. , (l ) : The Govetqment may' by nott -

'.fication, alter, 'radd" 1to,,i'()r. canel anli t::i

'the Schedules. " :i i -
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Provided .that if thc noti fication u nder

sub-seitioo .(l) ls issued when rheLe islative

"{s ls iuch sha bctntro-
d uce

'in the I*eislative Assemb Iy during tha t

sesston.

Provided further that where for aDY

rcasons a Bill as aforesaid does not becomc
law witbin six months from the'date of its intro-
duction, in the Leg islativc AssemblY, tbe notifi-

-t
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l.Yr
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.---.."---.:--.-

rl
tjJ

&
&,

cation shall cease to havc eftect on the exPlrattoo
f the said per odo{_111*glth.o t

Rcpeal

Validation

(j I Alt refercnce-1 made in this Act
to any of tie' Schedutes shall he construed as

i.r"iiiig 'io tti Schedules as for the time beigg
,-.nd?a i" 

"icrcisc 
ortn" powers conlerred6rl

thrs Section.

)-1. If any ditficulty or d-oubt arises in
giving "li..i to ihe provis'ions of this Act, thc
'GorJtnm.nt, may. by order published in the
Official Gazette, make such prov.rsron or glvc
such directions not inconsistent with the provi-
sions of the Act as appears to'it to be nccessary
or exp:dient for the icmoval of the difficulty or
doubi; and thc orde r of the Govt. in such cases,
shall be final.

22. The Pondichcrry Motor Vebicles
Taxatian Act 1966 (Act No.4 o[ 1966) is hereby
repea led.

2l' .Notwirhstanding apything contained
in any iudgenrcnt, dccree or order' of any Court
to thd -conlrary, 

all taxes levied or collected or
purporting to -liavc 

been levicd or collected under
the llondichcrry Motor Ve lricles Taxalion Act
196b (Act \o { of tg06t (herein- aftcr re[erred
to as thc said Act). shall, for all purposes. bc
deerned to "be and to have always been validly
lcvied or collcctcd uodcr lhc provisions o[ this
Act, 3n6l accordingly -
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-15-
a) aoy rule, order or appointment- purp''-

rting toh"r" 6.on made,anydiiition or di119tic1,
our6ortine to have becn iiven aoy acuoo c i
;roteedin"c DurDortinq tolave been takcn, or
';;ythi;;''p,irp,Liing?o bave been done undci
uoy fror'iril; ti ih; said Act sball be deemed
to 

-bd 
and to have been a'rule, order or appointment

made, decisioo or dircction given, action or pro-
ceeding taken, or thing. doi:e under the corres-
ponding provision of this Act;

b) no suit or other proceedings shall be

ruaintained or continued in any Court against llic
Govcrnmeot or any persoo or authority wh.ats-
oever for the refund rif any taxes so paid; and

c) no Court shall enforce any decree or
order directing the refund ol"any taxes so paid'

I
t
I

)
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SCHEtrULE - I

but 2.00
used for

Quarterly
tax
(2)

Rs. P

600

900

12 00

15 00

I5 00

s00

Class of vehiclc

(r )

cl Bicycles below 3.5 horscpotver
horse power and above if not
drawing a trailer or sidc car

Motor cycles [including motor scooters and
cvcles with atiachhrent for propelling the same
b'y mechanical powersl not exceeding 408 kgs. in
rveight, unladen :-

al Bicyctes belorv 1.5 horscpower it not
used for drawing a trailer or side car

bl Bicyclebelow 2.0 horsepower but 1.5 horse-- 
power and above if not used for drawing a

trailer or side car

d] Bicycles with 3.5 horse-power and above and
others used for drawing a trailcr or side car

cl Tricycles

Provided that a rcbate of l0 percent on the
annual tax p:ryable shall be allorved. if thc tax [or onc
full ;'car is paid in a lunrpsum.

2. ln',, alrd carriazes

t

t,,

I
ii

h
t:

*
,!

t:

u--
l-(

Provided rhat a rcbate of ldpercent on thc
annual tax. payablc shall bc allorvcd, il thc t.ax for
onc lull year is paid in a lumpsunr.

(See Scction 3 (2) )
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I
'/Otwu>q'nrv.r 3,.1

2-
3. Goods caffiage:

til t icles not exceeding
ght laden

2000 kgs tn
t50 00

270 A0

600 c3

800 c(r ,

1,000 03

c
wet

[aa] Vehicles excecding ?000 kgs but not
exceeding 3000 kgs in weight ladcn

Ibl Vchicles exceeding 3000 kgs bur not
cxceeding 5500 kgs in wcight laden

[c] Vehicles exceeding 5500 kgs but not
exceediog-9000 kgs in weight laden

tdj Vchicles cxcecding 9000 kgs but not
exceeding 12000 kgs in weight laden

[e] Vehicles exceediog I2000 kgs but nor
exceeding I3000 kgs io weighrladcn

ttl Vchicles exceeding I3000 kgs but not
exceerling 15000 kgs in rveighr ladcn

[g] 'Vehicles exceeding I5000 kgs in weight
laden

I,080 00

1,400 c0

1400 00

(ii) TAx payable in respect of trailcrs used for
carrying goods other than trailer falling

, u1d."r Clause 6 and 7 of this Schedule .-

) e cles not exceeding lC00ttgs in weight

plus Rs. 30 Oal

per every 250 kgs of u,eight or
part thereof in excess o[
15000 kgs.

35

gc {.4

a I
Iiiden 00

b) Vehicles exceeding 1000 kgs but
exceeding 2000 kgs in rveight laden

not

j j?E

,1 t

/

)

)

)

,)

)

i . :':, ',

)



ar-\
( ..\-A=a

diog
sexcecding 2000 kgs but not excee

135 00
gs in wcight laden

180 00

00k

;.d) oiVehicl es exceed 30d0 kgi htri oot'cxceedi n grl
lng

4000 kgs io weight laden

(i) t It
w- e. t 1- 7. 1990 vide Pond ichcrrY

.,e}.' Vehiclescxceedio e'4-Oop kgsbut not-cxceeding 
270 OO";-' 5500 kgs in weight larlen

...rt, ,-Vetiicles cxcecding{sg0 kgs bui not exceeding 
360 00' -" ' 'iooo kgs in weilht laden

'. s ). Vehibles exceeding 7006 kgs but not exceediog 
420 OO

L) o' 
9o@ kgs in u'eight laden

h) Veliicles exceeding 9000 kgs but not exc'eeding 
480 O0

' 
lil "ie'jli['1lii" *"iglt laden

i ) Vehicle's' 6xceeding l9:q0' \qt-but 
nof excee 

540 00
r-rl ''ri6iirg I2000 kgs in welBrrt rautrrr

i) Vehicles cxcecding 12.00,0 kgs but not exccedin* 
uoo oo

'," I3000 kgs in weight laoen

k) Vehicles cxceeding 13000 kgsbutnotexcee- 690 00
, 'l' ';ail"e'ii'ooo igs in -wieght laden

",, 
- . u"t - ?":i ffi,,l,ir'. 

i 
f.i{i{- 

r u r n o r e xc e e d i n g 

: :: : :
m) 

- 
Vchictgs exgeeding 15000 kgs

olus Rs' 20 l- f ot eve.ry 25O k-gs

"'-of *tigUt o' P"t thereol ID

excesl of l5o00 kgs'

4.' Iniotqr vehicles plying-for hirc^ aud used for thc

transport or p.,'JogJ'J ^Ja 
io respcct of which permrts

Itavc been issucd ;;5;;"t;; M-otor Vehiclcs Act' l96E -

I U) Omitled
\'[otor

a

vchicles Taxation (A nrendmcnt) Act'
l- 90) Published

I

I

611990 (7. I
-;dated g. I 1. I990.

in E.O Gazette No.37
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."ri6Ets

.-'<"

-4- t-* '--

:fl"?T}; s"'ii,lfil $ilti"oioi&$!' ?s 00

b, 

ifli$i,#$,I;tr*,*$""t{x:itt'*
TerritorY'

B?I;],';li'S:iff '"'iTt-i["f ii[i""\il:n;'ro00o
permitted to c2rry'
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5-
i) OrdinarY . st'age carriages 224 O0

I

!
F
,,I

l- j

'rd
(.
-)
rti
r.l
'r
ri

F
fJ(;l
{,,

L)
(-r(r
(-)
(t

f)
'il,

i.l
F,
C
Cttr.
CIrr

ii) Exprcss stdge carriages 230 00

50 00

]s<<o
tr
(

000

o

(i ii)

These .wilt .also .include routes,--the termioi
of which'lia witUin.the'limits of this territory
bv ttie idl&iieniirg diltiiide of the enclavcs of
oit "r 

states in thE aggrdgnte exceed l6 kms.

The tax payable in respect ol'a rese tve stase
cariiage,di.u, $f,t sha!!..b'.et-h.rce [oufths of t]re
mairriuin'rries puyaijiiipir piisenger for any
onc 6f 'the regular steigi cdrriages of the
permit holder l'

Vehiclis perrnitted to plY onlY
carriage inot beiog stage carriage
cootract carriage)

(

as contract
plving as a

a)
not

b)

c)

If it is a merc contract carriage and carries
more than three pcrsrin (othe r than driser)

ff- it is :a iri8.C btiitract carriage and
carriei moic than'thrc'e persons. but not
more thah 'fiv'e lersdns' other than the
drivcr) and for which permit to plyon a
spccified 'i?ea }ias beeh granted

-t .., .. r, '

If it is:a.riereconilict carriagc and carries
more than five peisons but not more
t han twelvc persons(othtr than the driver)
aod ,l'or 'which Permit .to PIY on a

spbcific'd'iorire hi's 6een lrahtid, for
every peison iothi:'r-tlran ihe driver)

)

)

J
J

r

U

t00 00

000 00

d) I f it is a'mere iohtrabt Ca rriage and ca rries
rnore thhhtix derscnstlirt n;t morc tharr
trvclJp' pErs'c; ni'(othci tha n the'd rive r) a n d
for rihich permit,to pty on a specified
a rea lras bcen g.rantcd

\2so -se

2F

\ro-ca

Note:

J
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. d;)

.J
r')

e) lf -it js a mere con(ract carriage and

carrFng more than twelve persoDS, for' 2:24r'l
^l

-)

?
_{

J
J
)

,)

n
l_\

)

-)

_evcflz
which

person (other than the driver)
the vehicle is Permitted to ca

I

l

o:"r$Siiii3.#o"",ila::h.,";lf -i.lliJ:trt'"1
Iection 88 of the Central'Act' -

. .'1.-a-..ri --r.,'- ' t morc than fite Personsi) carrYing no
(other rnan the driver) which the

':,,::iehicle is Permitted - to carrY

ii) carrying more thhn-f ive persons.but
oot"oloi" than twelve persons '(otner
iii-"n ir,. a;ver)'which the vehicle is

::.r lpelmitted to carrY

:r:; Iu:. i . ..
;iii"-<iiirying more than twelve-.pets

for everY PersoD (other than

,,,driver and 'attondant) wnlcn
'vehicle is Peimitted to carry

i:;fi,ffi,f*i"*{fr1'.t':':ii#:iti
'-lquipmihtsiuscd for haulagc onry -

a) ,,lu€&higg*'9t morc than'2500 kgs unladeo

' O) rve'tghing morc than 2500 kgs unladen

F.iiiiliA'dAliitr,. ri" tenders and

spririt<i6it': -

r5-\

2.s\'e$r

ons,
the
the)

,!
)

1

n
l-.]

)

5

t00 c0

r4C 00

20 00

)

)

6
road water

rveight Iaden

.o1' exceediog,

not cxccedi og

...

:dihg loo0 kgs ina),.*o.,!gf$pi

ut- txtcdting l0o0 kgs-but

' I500'kcs'in weight laden
, -, i.ri. (r3Drj,lo[j";,€;,

: iii ''"'i66B:xitq" 1"1?$',-'*Jl"
,.-.i#w*t:',t,1;ig$8*J
- "irli.;-Fr3lj

_)

)

0000

r- r--i-

-6 ..

4i: (' t

I

t
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d)

e)

c)

ht

r)

7.

uader

!l
I

i

I

I

i)

fl)

j)

-7-
excccding 2000 -kgs but not
i'ooo teJi" wcight laden
Ii"".alog 3000 kgs but not
q'oOO tetlo wcight laden

cxcccding 4000 kgs but nol
J;soo tcgs-in weight laden

exceedins 5500 kgs but Dot

7500 kgJin weight laden

exceeding

exceedftrg

excecdir:g

excccding

but not exceeding
den

50 00

60 00

?5 00

90 00

ilo 00

r20 00

15 00

20 00

11

-!a
f
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C
-tfr

t

*
-t
r1
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n
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c)
fr
b5f,t
C)
C,
ti
C)(I
Fr'
(',
ir
C)
i$lt-)
C-(:)
q)_
l1'
o(Y
u_r)
-l,r

" -lJ
,l-

)

excccdtng 7500 kgs
9000 keii.n wcight la

ii)

excreding 900O kgs in weight ladcn

additional tax payable in respect. of s-,uch

vehicles used foi drawiog trailcrs lBcluolng
fire engine trailcr PumPs

forcach trailer not excceding 1000 kgs

in weight laden

for each trailer exeeeding 1000 kgs.but
not exceediog l5@ kgs in wclght ladcn

iii) for each trailcr cxceeding 1500 kgs butrrr' 
;;i;;;I;;)0ii0 kB' i"n weight ladcn 25 00

iv) for cach trailcr cxceeding 2000 kgs in 
40 00' wcight ladeo..

Provided that two or morc vehicles shall
' ;;; u. 

"t "tg""ble 
under this clause in

respect of same trailer '

Motor vehiclcs other than those liable to tax '

the forcgoing provisions of this schcdule -

a)

b)

wciglring not more than 700 kg unladen 40 00

wcighing more than 700 kgs bul not morc
thai t.-5OO tgs unladen 60 o() i

I
I
I

I

j
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"l *.ieiiod Joutui6"i;isoo !$*'lnut oot

: more; 
"e'I1i15niri9;,'{iti;a-:" I 

* *
ol 

,X,.::l'1fl#t1;[tt,1gi"lll 
o$ oo' 

?0 00

c) wctghtog

f) Additionai: tux pty"blc' in rcsocct of
' such vehiclcs used for drewtng'trailcrs

i) for each trailcr rtot 'exceedinB 
20 00I tonnc in wcight unla

,:

' ii) for cach trailcr excceding I 'lonoe t' 
,O OO' 'wcight unladen

:

Providcd thar two or morc vchiclesshall

not bc chargeable ;ft:; 
'thit 

cleuse in respcct of .''

li;; J;.-;;;iil'
Providcd furthcr that a -rebatc 

of l0$ on

thc annuat ,,* prv"u'tllt['!1t-ut ariowca, itthc tax

ii"' lri?rlt j.d'lt paid in i lump sum'
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SCHEDULE I A.
/(Section 3 (2) Seoond p rbvlso

SCHEDULE OF ONE TIME TAX

ir

iiif;;st
3 i5.e i#.

ei*tltia

{fiE{E;'
:;i* [&
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Lt.. 0.,.,' 06
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El clclcr - lc.t I
belsw 'l.J i: :;,i

Horue Powei ;' *t tr, -'';as- - Y*.1-*t::' ., (,
'_ ut,
:, ?.i

AJ.

T ..Invrlld Carriagisrl.clclcr
i

Clars,
of'l

Vchiclc'

st,
No,

Period Ratc ol tax ,

2 3 4 5 6 ,7 o()

Rs. Rs. Rs' ' 'Rr'
:1r ,'-!..

.. j.I ii
. !t''-,a..

: ,"i i,'!" 
.

l. At the timc ol Registration oI
new motor veh icle

520 6s0

:.
;r:

210 600 600 320 2,380

P.T.O.

'(
( ( , ( i ( '\-i 's.( Uryta1eta3fl0',;n-ta}1cfqX)fi)3 )J ;-.r ) ( -1 ).r .,)r'\.( :nI r

.,i

,.'.,].
. .!- | tl, /

,.;.i l.l '
'l 1'" -

,:,i, ,

' .:1 .'

.l

I\o
I

I

Rs.Rs,

260

ll the r'ehicle is already registered
. and its age from the month ol .

Registration is

ii Not more .
than 2'l1,earr

650 3J0 2,590

480

(



)- )'',- L )*, ) -,) 1r qtg l .J r)\t;,;t,lJ ) .) '. J

-ilj: 
M ore than 1

:t . *' ' 1:1t!r yehrllbrlt, l\dt'iirciie '=', .

":.. ..l y1.r lnan'3 yearr'i"t|i 'i''
iitr - 

=. 

'.Jl!), 
Moro.thanr3,yeatqbut,.',r:' not more than 4 vears'i:,, 1'. .tlr:t :i t,\:,1 ;" 'iti l'{ore than 4 viars but nol..: ru,,,c1 rinid ..-:th.an 

5rie,itS.
).:,..'.:.a ,,. ,., , ....., i ,,tl ''. -..;. ') l

- 1r r.,.r, Y) , ,Mcre. than 5.years .but not
morc than 6 ycars

-- vl r- I\ldte t h6fi-6'yddi'trtut
n o t m 6'r-e- tfr ari 

-2-5,ea 
rs

' vii) Mcrc,,ttrap..7 years but

----. _. I'glI.qrj .than-*E ye-ngs

,,i ,,!,,, viii) More than 8 years but
'. fi not rnorc than 9 yearr
- 'i: lx I lU.rre than g years but not
, more than t0 yearg

x) N,lore than l0 years but noi

,, . *i) t loie than I I years 'b[t not
more rt}an 12 yearj '

xii) More than l2 years but not
morc than lJ years

220 4i0 . t10 .,,'540 ,290

JQ r': i'

I'") li
2it60
',' i ,'t'
1.940

..220

190 390

170 3 _50 440

300 380

130 260 320

-.1r0 220 210

90 t70 220

490 ,. 490

140 230 1,730

380 200 1.510

310 170 t,300

'270 r40.".,-1,0E0.

229 t20
" .,: i ,,
. ', ,t t '860
.,.'. ,.] :

,
o
I

"40

20

20

29

'40

40

40

160

ll0

50

50

50

50

50

50

50

Nit

60 ,:r :' 130 t60 90" . :'650

lr0 60

t,

.50\r)
l Nil

,|\..,,.
:,130

,, . I
22030,.

'.; '22Alr{ore thha l3 years but not
mrrre than l4 yeari
Niori thdn ti yiaii uut ooi
m ore thBn l5 years

lvlorc than l3 ycars

' .'ir(.'1\1": fan. , '.,:,:] ,.
. !rr': ."rirt:,
40
, ' I', " l ,,.'.

)x 30

30

'i.r it
9:

(a

xv)
N:!

)

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

i

I

I

I

260

J50

.r i ii)

I

220
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aiiiBit-'!-i5 i e Itr-,'6 > tr 0 *r- -,;'.s:;3Hiit
!x i[3€i
;?tler-

J
r :, .'t - '' 'i' l-z

,,, ,, t 1,,-',

sl.
No, '

I :'i'
.fi

'Clrrs
'" 

of
, r i'''Vchiclc

Tri'cYclct
Invalid CarrinScs

.t

,1..

I

r1,,,,

,',',.r!;toa.', 
" 

.

Rate of ,rcf ,rnd

4 6
1
I5

I L 3

hs

,{80

430

390

1S0

Rs,

600

540

490

440

Rs.

320

190

,60
230

RS,,
Rs

(rl0

540

490

r40

,\6.

240

270

r90

l?0

2,3 8t,r

i,l 6r,

lp4t)
I,730

* ,*1 .;,i.i,.(

.d*arr*!rtr't:"*"t?tI

I c
.( ,-_( ") 

rI )l )"(
.J 1s c ,a,;tr! ,Ct3qagagx; rl ( )a 1;r" ?r \i 1i -D

, ,...-::,,SCFIEDULE'I. F 
'" ,, -

I 
Isee section 4 A)

. SCi{EDULE OF REFUND OF TAX

r,

o

rl
.c -o.aa
''!arB
uO,i 0.
Y'6

6nrei
Ec-O:.J
tr-t *,]:E
i5 c-50k
}QE
aa l!l'
u.E
,\6
?l!
E

:..
B I cyc'lc r

bclow trJ
Horrc Powcr

rl. ;.\

I

'' r" : .'' 
" 

'",' lJ

If efter resistiatibn. ri.moval of '

i':ht;ili';";;nietlation.or registration
oi'roiot vehicfes takeC Place

t " Within a.Year, :r*.r, :

2. After I ilsr"Uut't*itt'in' 2 years

'r. After 2 Yearrbut within 3 Years

4. After 3 ycrrs bul i{ithii'4 yents



)-'

I
t
i
I

i
I

:

))-)

380

I ) ) t)) ly J J r-r t"'t

I,: After 4 vea?s but'Ii:Ii.n f.l!,ars
r50

After 51'cars but wiihin 6 Years 130"

300 380

260
320

270
'210

200 1,510

r70 1.300

rl{0 t,080

t20 860

90 650

60 430

30

Nil

Nil lfil

Nli Nil'

Nil

6

-:, . 1'
:.:.
...r' ?

t,

Alter 6 Yearl but rvithin T Ycars ll0

l?0 . 2.?0
220

t60 160

ll0 ll0

50

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nil

E,

9.

10.

I l.

Artei.? yeais bui r$lthln !.,rtt1t
90

After 8 Yehrs Put rvithin 9'itars

.riier s years buf lithin l0 Yeqrs

Arter l0 Yiarr but'within

60

.40

20

Nil

r30

90

40

Nil

Nil

Nil

N I
ti ,fft., lt Yedrs but within '

l2 Ycars

lr

)

tA. After ll )'ears but wi*rin

l4 years

I J. After l4,Years but within

1.5 ;'ears'
Nil Nil Nil

1

)

320

210. 
.

50

Nil

I I ycars

13. Aftir l2 Years.bui'wlthin ' '

l3 Years.
Nil

Nil .

i
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"'ni..;'
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ir.!,l.rlJ..

.r i:.:iir

. ",", 
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i: , ::,.--ii: ,:

-.:J;i-

", .11. 
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-.,..---.ScHEDULE'll
, (See Sectlon 4 (1) (c) )

.r.l j Yrt'.:. : i.c'',1 ,'tl :!'.?..: 'i
Clr ss of ve h iclt s For a period not

cxceeding seven days

For aperiod excccd-
ing 7 days. but not
:bxceeding 30 6aYs

2 3

,..r:...r '..,rtri.
l. L\{Siorrehi.tii t"hltrll,r used for drarving a trailer or side car-or" i[i r*irii;;;Ji;i ;ootirs .na cvcris rvith attachment lor

proi:elling tlie same by mechnnrcal powlr

2. rriiotia criiiieii ' :

g. ?r j c6bas'cairtiges '-

0no

20 00,

30 00.

50 00

60 00:r

?0 00,

Rs. P.

25 00

200
r25

600
37s

i ql Goods carriages

,l

,l^,
._t

,,

)

a1 ' Vehicles nbt eiceeding t000 lgr 'rr rveight ladcn

b) Vehicles exceeding 1000 kgs but not exceeding 2000 kgs

. ' iir'wiilnt ladcn : !

c) Vehicles exceeding 2000 kgs, but not cxcecding 3000

' kgs ir (Velght ladin "' i.. i :

d) Vchicles exceeding 3000 kgs but not exceeding 4000 kgs' in rveight laden '

c) Vehicles cxceeding 4000 kgs but not exc:eding 5500 kgs

f) Vehicles exceeding 550C kgs but not cxccedin-c 7000 kgs.' 'in *'elght ladcn

60

90 00

r50 00

j'200 00
,.. i

x ,rO 'OO ;,'.i,

00

- 1ji
.a'l

t , .lOO OOB) Vchlctel exceedinx 7000 kss but nirl cxc.c(Jin? gOCD kgr
(- c. o-.o-:daf'-"''t"" ry^.-.-,.\.^^,.\-,_,-,"-\, , .J .J -' rOoiP;fc3c-n-1l$rrrT,lCI:)?lq1cr31l ) .* t. ) . ). )-, \

nll

l

'.:A
.. ,: /,.r.1

- i,t-
,..iri

";...:rs
,',1.{l

ri,,':ii'E

- ri;'(.''.

.

Rate ol ttxes / 't

Rs. P.

((



) '' !,. i.. l- L i ),,.i r- t ;t \, {r' .u' -l J u,

. rrtr.-

h) Veh icler exceed in e
kgs in rdeigtitttadei

90rJ0 kgs but not exceeding r0500

i)
,\-.',

Vehicles ixci:eiine I 050b Lgs urt'ioi exceeding 12000
kgs in rvcight,ladcq t . ,.

Vehicles cxceeding 12000 kgs bur not cxcceding
kgs in weight laCen

Ychicles exceeding 13000 kgs but not exceeding
kgs in weight ladcn

Vchliles'ei6eedirrg 140C0 kgs'but'not exceeding
kgs in rveight laden

Vehicies :r...1i:i 15000 kgs

r90

200

00

00

420 00

,60 00 00

$o

00

m

t7o oo rr0

700 t.2000
15 00 .5 00

6J 0d

30 00 80 00

m n0 00

J0 00 170 00

i
I

i

I

t
I

I

i
I

i

rl
1i
,I
i,,
1i

i jt

k)

. r)

13000

t4000

15000

.m)
;':'

A Tax pl1'able in respect ol trarlers used for carrying goods oiher
. rhan !r.rilers l'alling unler clauses 6 and 7 of Schedule.ll -'l.l 

Foi eacir trarler not exciiding 1000 kgs in weight laden

b) 'For erch trailer ticeeding 1000 kgs but not exceeding 2000
kgs in.rweight laden'.

c) f'.o.r e'rch traller exceeding 2000 kgs but notexceeding 3000 kgs
, ifl welSnl Iaoen '"'1 I -. i ,.r.- ,r:".',:i , id) For each irallei-txceiding 3000 kgs but nol exceedirig 4000

lci in weicbl ladel
e) for each trailer 'eiceedin.i aOOO trss but,.not, exceedirrg 5500
. kgs in weight ladcn

f, F6r engft tiail{r'txceeding 5500 kgs but not excceding ?000
kgr in werght luden . i-

I

nl
I

40

CJtrt 
"

S) For qar,.h.trailer exceedlng 7000
. k1s i1 }'eis!l liden

kgs b'-rt not excetCing 9f00
6' C0

i.\

) l

lio 0o 3:t qh

t40 00

4r0

550

600

23 00



I
F.(,l
..

00

00

00

under
threc

69 r00 its oo

95 00 285 00

320 m

120 00 350

t30 00 370

140 00 390

-60 -00

.00 -6',?

p.tying fo, hire used for thc transport of
5 lv{olor Vehiclcs

,l , j
paSsenSers I

a)

b)

I

Vchicles in resp:bt ol which permiis havc 
^becn -issued

tn;'lioioi vehicles act r988 to carry not morc than

pti;.ng:ts.(other than the driver)

1350

000

9 'F-,o1o.rn:icraj[qlQS{lt1f3-}j}i3lQlq?q1fir;( r-jiJ"(tJ -.}-r n-r l*""iil

'"-
,,+1i:i
.- stt{i

,1.$
.'.i\ti

' :l$ii
.r.i

. .. 1

.i_

,' :'

.\

..,' . 
-ni 

i., .^oirt.tler.crceedinB 9000 tgs bul not cxceeding l05UJ

, " : ..'' iet;n *iigl,ttaden i :. -:
r b" no1 slce':ding 12500;) FAt each trailcr cxceeding 10500 kgs

: Y igs in weight laden
t..\1 ,,r.,,r,i ,..i.: t:

it for er.t t"iitr'J*ceeding 12500'kgs but not exeeeding 1300J

r'' . ' rr doi,"abtilt,r.ii.rt.ia.rling r:000 t g, fui noii exceeding 14000

' kgs in weight laden

.l}Foreach,traIler.exceeding.l4000kgsbutnotexceedingl5000
igi in wcight laden

; .' . ;

mJ for each trailerexcceCing 15000 kgs in weigbt laden

)

It0 00

|,tit;,,...,.t,
vehi;lc; in ,.tpj.t oIrvhich psrntits have been issued undcr

tri'rtiiili'tJr,l;trt A.t, 1938 to cartv morc thrn threepersons

i;ih;; dh-;"'iiii' ijiivert but not more than live p.rssengers

i;iil;; ih;; in. ari,.rt 'foi tuttv person (other than the driver)

L'trictr ttrCvehiclc is p:rmittcd to carrv
l,:'

i

I

I
I

I. t*-(_(-
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I
I

l

)..) )..-1.-..,- L L t r\.r L)\,) lrt l, U )t\./Vt t ,ii .-l t,' \ J,L) { )
'-' ,-.-r \ ,J.,r ylr.ff:;:' : '
c)l V:hiclls ir:(milteJ to ply ns stxgetnrrioges arid to carry mc{.

,r. th.l iii.perrohs (other than the Driver) for every person
:' (other.thanthi Driver & the conductor;which the vehicle is

. fermitted to carry

.t'-

)d

be{o'@
00

0-a
:Vchiclbs perm:tted lo ply solely ds contract carriager (not

bling stage carriag:s plying as contract carriages) and to
':, carry five pcrsons (other than the drlver) for evcry pcrson

(other than lhc driver) whlch the vehicle is peroitted to carry

Modor Vehicles other than those liable to tax under thc fo/cgoing
provisions of the Schedule - 

.

a) weighing not more than 700 kgs uhladen

U1 -fVeighingmore than 700.kgs but not morc
unladcn

c) Weighing more than 2200 kgs unladen

d) Additionel tax i:ayable in respect of srrch vchicles used for
drarving .triilers -

i) for each trailer not exceeding I tonne in weiSht, unladcn

For. cach trailer exceeding I tonne in rveight, unladen,
provided that lwo or morc vehicles shall not be charge.
sble undcr thig clause inrespect of the same trailer

Lrfl.(l9
6

30 00

50 l7 00

50 2) 00

300

400 r0 00

than 2200 kgs
5

.,

)

:

50 0t

l4

)

a

350 t2 00

200

I

o\
I

:

I


